
VIEŠOJI KONSULTACIJA SU MOKSLININKAIS IR NVO
ATSTOVAIS DĖL ŽUVŲ MIGRACIJOS SĄLYGŲ GERINIMO

PROCESO MODELIO SUDARYMO

Viešosios konsultacijos tikslas - aptarti įvairių sričių mokslininkų,

nevyriausybinių organizacijų, visuomenės ir bendruomenių įtraukimą į žuvų

migracijos gerinimo priemonių įgyvendinimo procesą.

Viešosios konsultacijos metodas - fokus grupės diskusija.

Pagrindinis mokslininkų indėlis labiausiai reikalingas pirminėje

proceso dalyje. 

Siekiant prioritizuoti žuvų migracijai svarbiausias upes ir

didžiausius migracijos kliuvinius, būtinas ichtiologų įtraukimas.

Sprendžiant migracijos sąlygų gerinimo priemones, reikalingas

hidrologų ir hidrotechnikų įtraukimas.

Migracijos
priemonių
įgyvendinimo
planavimas

Į procesus įtraukiami specialistai labiausiai akcentuoja užtvankų

inventorizavimo ir detalios informacijos apie užtvankas surinkimo

svarbą. Turint detalią informaciją apie užtvankų būklę, ekologinę

žalą, socio-ekonominę svarbą ar žalą, galima efektyviai prioritizuoti

lengviausiai įgyvendinamus projektus.

Hidrologų ir hidrotechnikų įtraukimas yra būtinas planuojant

užtvankos demotavimą.

Planuojant žuvų pralaidos įrengimą, būtinos konsultacijos su

ichtiologais. 

Siekiant pagerinti visuomenės informuotumą ir problematikos

supratimą, ji turi būti įtraukiama į procesus kuo ankščiau.

Įgyvendinant ir įgyvendinus projektą reikalingas mokslininkų

įtraukimas į ekspertinės priežiūros grupę. 

Žuvų pralaidos įrengimo atveju reikia apsvarstyti priemonės

efektyvumo tyrimo galimybes.

Migracijos
priemonių
įgyvendinimas

Mokslininkai ir NVO atstovai atkreipia dėmesį, jog dabartiniai teisės

aktai nėra pritaikyti upių vientisumo atstatymui, nors ir yra keliami

reikalavimai naujų užtvankų statymui. 

Labiausiai turėtų būti akcentuojamas žalos paskaičiavimas ir

baudų skyrimas dėl smarkiai pakeistos gamtos sąlygų ir užtvankų

savininkų arba naudotojų nesukuriamos žuvų migracijos

galimybės. 

Esamų užtvankų savininkams nepatiriant spaudimo

susitvarkyti, pritaikyti arba pašalinti hidrotechninius

statinius, žuvų migracijos sąlygų gerinimo procesai

nepajudės. 
                               Detalesnė konsultacijos ataskaita

Migracijos
kliūčių
identifikavimas

Mokslininkų pasiūlymai
teisinės aplinkos
pritaikymui upių
vientisumui pasiekti

http://epilietis.lrv.lt/uploads/epilietis/documents/files/VK%20ATASKAITA%202020%20m_%20liepa.pdf

